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17.17 Einfuhr im Generalhandel nach Verkehrszweigen*)

Jahr Insgesamt1) Eisenbahn­
verkehr

Straßen­
verkehr

Binnenschiffs­
verkehr Seeverkehr Luftverkehr Rohrleitungs­

verkehr Postverkehr

1971 ................................
1972 ..............................
1973 ......................
1974 ............................
1975 ............................

306 217 28 539

Mengen
1 000 Tonnen

30 774 70 523 97 145 84 78 152 4320 789 29 094 35 534 73 672 96 704 100 84 990 5351 321 31 686 38 064 83 019 104 078 119 93 727 5349 616 31 298 35 829 85 622 108 727 133 86 159 16322 948 26 535 36 008 79 778 95 301 149 83 440 8

1971
1972
1973
1974
1975

100 9,3
100 9,1
100 9,0
100 9,0
100 8,2

Prozent

10,0 23,0
11,1 23,0
10,8 23,6
10,2 24,5
11,1 24,7

31,7 0,0
30,1 0,0
29,6 0,0
31,1 0,0
29,5 0,0

25,5 0,0
26,5 0,0
26,7 0,0
24,6 0,0
25,8 0,0

Werte2) 
Mill. DM

1971
1972
1973
1974
1975

1971
1972
1973
1974
1975

121 299 22104
130 093 22 840
147 017 22 941
186 631 23 665
190 339 23 245

100 18,2
WO 17,6
100 15,6
100 12,7
100 12,2

43 006 10 605
50 987 10 249
58 421 12 938
67 069 18 164
73 482 17 201

Prozent

35,5 8,7
39,2 7,9
39,7 8,8
35,9 9,7
38,6 9,0

26 812 7105
27 386 7 571
31 561 8 733
44 240 11 701
41 782 12 302

22,1 5,9
21,1 5,8
21,5 5,9
23,7 6,3
22,0 6,5

*) Nachgewiesen im Zeitpunkt des Grenzüberganges.
) Einschi. Warenverkehrsvorgänge, die nicht zugeordnet werden. a) Die Abweichungen gegenüber den Tabellen 17.16 

denartige Rundung der Einzelzahlen zurückzuführen.

5 998 
6117 
7 782 

16 390 
16 079

4,9
4.7
5.3
8.8
8.4

und 17.18 sind

1 254 
1 322 
1 444 
1 505 
1 488

1,0
1,0
1,0
0,8
0,8

auf die verschie-

Jahr

Warengruppe

17.18 Einfuhr im Generalhandel nach Zielländern und Warengruppen

Insgesamt1)

Von den Waren wurden eingeführt nach (dem)

Schles­
wig-

Holstein
Hamburg Nieder­

sachsen Bremen
Nord­
rhein-

Westfalen
Hessen Rheinland-

Pfalz
Baden-
Würt­

temberg
Bayern Saarland Berlin

(West)

1973 ........................
1974 ......................
1975 ............................
darunter (1975):

Ernährungswirtschaft..................
Lebende Tiere..........................
Nahrungsmittel

tierischen Ursprungs ..........
pflanzlichen Ursprungs . . ..

Genußmittel ..............................
Gewerbliche Wirtschaft..............

Rohstoffe....................................
Halbwaren................................
Fertigwaren..............................

Vorerzeugnisse ....................
Enderzeugnisse ....................

146 916
186 632
190 334

33 235
604

7 432
21 144

4 055
154 660

30 750
28 513
95 398
25 642
69 756

Mill. DM

396 15 244 9 285 5 093 46 558 14 574 6 273 20195 16 816 3 197298 21 297 12 396 5 745 59 736 18 087 8 700 24 773 21 589 3 591
861 20 501 12 845 5 922 59 688 19 273 8 256 24 900 22 844 3 823

948 7 412 2 647 2 331 9 028 1 653 1 369 3 299 2 843 855
73 5 96 2 201 16 26 72 59 13

317 961 651 367 2 520 439 141 684 688 514
479 5 245 1 737 870 6 073 1 038 734 2 304 1 835 268

78 1 200 164 1 092 234 160 468 240 261 59913 13 090 10198 3 591 50 660 17 620 6 887 21 601 20 001 2 968239 3 544 2 288 1 134 9 883 1 563 1 676 3 479 5 065 779810 2187 2183 768 12 069 2 797 1 662 3 160 2101 412864 7 359 5 728 1 689 28 708 13 260 3 549 14 962 12 835 1 777374 1 779 1 567 426 9 267 2 766 1 495 4 219 2 859 448490 5 580 4161 1 263 19 441 10 494 2 054 10 744 9 976 1 329

1973
1974
1975

100 2,3 10,4 6,3
Prozent

3,5 31,7 9,9
WO 2,3 11.4 6,6 3.1 32,0 9,7
WO 2,6 10,8 6,7 3,1 31,4 10,1darunter (1975):

Ernährungswirtschaft.................. WO 2,9 22,3 8,0 7,0 27,2 5,0
Lebende Tiere.......................... 100 12,1 0,9 15,9 0,3 33,3 2,6
Nahrungsmittel 

tierischen Ursprungs .......... WO 4,3 12,9 8,8 4,9 33,9 5,9
pflanzlichen Ursprungs .... WO 2,3 24,8 8,2 4,1 28,7 4,9

Genußmittel .............................. 100 1,9 29,6 4,0 26,9 5,8 4,0
Gewerbliche Wirtschaft.............. 100 2,5 8,5 6,6 2.3 32,8 11.4

Rohstoffe.................................... WO 4,0 11,5 7.4 3,7 32,1 5,1
Halbwaren................................ 100 2.8 7.2 7,7 2,7 42,3 9,8
Fertigwaren.............................. 100 2,0 7,7 6,0 1.8 30,1 13,9

Vorerzeugnisse .................... 100 1.5 6,9 6,1 1.7 36,1 10,8
Enderzeugnisse .................... 100 2.1 8.0 6,0 1.8 27,9 15,0

>gnschl. der für die Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost) und der zur 
Wiederausfuhr bestimmten Einfuhren sowie der Einfuhren, bei denen die Zielländer nicht 
ermittelt werden konnten.

4,3 13,7
4.7 13,3
4,3 13,1

4,1 9,9
4.3 11,9

1.9 9,2
3,5 10,9

11.5 5,9
4.5 14,0
5.4 11,3
5.8 11,1
3.7 15,7
5.8 16,5
2.9 15,4

11.4 2,2
11.6 1,9
12,0 2,0

8.6 2,6
9.7 2,2

9.3 6,9
8.7 1,3
6.4 1,5

12,9 1,9
16.5 2,5
7.4 1,4

13.5 1,9
11.2 1,7
14.3 1,9

2 235 
2 477 
2 628

833
39

144 
551 

98 
1 795 

97 
359 

1 340 
421 
918

1,5
1.3
1.4

2.5
6.5

1.9
2.6 
2,4 
1,2 
0,3
1.3
1.4 
1.6 
1,3


